MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 137/2024 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 07 de outubro de 2024.

RESULTADO FINAL DA INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E CLASSIFICAÇÃO
 EDITAL CAMPUS FARROUPILHA Nº 35/2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FARROUPILHA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de suas
atribuições legais, nomeado pela Portaria IFRS nº 136/2024, torna público o resultado final
das inscrições e classificação do Edital nº 35/2024 do Processo Seletivo Complementar
Simplificado para a seleção de bolsistas na modalidade docente para atuarem no
Programa IPÊ.

1. Agente de Desenvolvimento Cooperativista Solidário

Componente Curricular: Gêneros Textuais – ADC01 – 8h

Categoria: Servidores ativos do IFRS

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

- - - - - -

Categoria: Docentes Externos

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

- - - - - -

Componente Curricular: Habilidades de Raciocínio para atender demandas cotidianas
dos EES – ADC02 – 8h

Categoria: Servidores ativos do IFRS

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Lucas Miguel
Hallmann

Deferida 7,1 12 19,1 1º

Laura de Andrade
Souza

Deferida 7,5 10 17,5 1º Suplente

Categoria: Docentes Externos

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Gabriela Pinheiro
Slaviero

Deferida 3,5 0 3,5 2º Suplente (
CR)

Componente Curricular: Informática básica para atender demandas cotidianas dos
EES – ADC03 – 8h

Categoria: Servidores ativos do IFRS

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Lucas Miguel
Hallmann

Deferida 7,1 12 19,1 1º

Categoria: Docentes Externos

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

- - - - - -

Componente Curricular: O Mundo do Trabalho – ADC04 – 8h

Categoria: Servidores ativos do IFRS

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

- - - - - -

Categoria: Docentes Externos

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Olga Maria Blauth
de Lima

Deferida 6,0 0 6,0 1º Suplente
(CR)

Gabriela Pinheiro
Slaviero

Deferida 3,5 0 3,5 2º Suplente (
CR)

Componente Curricular: Normas e Regras – ADC05 – 8h

Categoria: Servidores ativos do IFRS

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

- - - - - -

Categoria: Docentes Externos

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Olga Maria Blauth
de Lima

Deferida 6,0 0 6,0 1º Suplente
(CR)

Componente Curricular: Introdução à Economia Solidária – ADC06 – 30h

Categoria: Servidores ativos do IFRS

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Sinara Jaroseski Deferida 4,5 20 24,5 1º

Categoria: Docentes Externos

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Olga Maria Blauth
de Lima

Deferida 6,0 0 6,0 1º Suplente
(CR)

Componente Curricular: Ecossistemas e Redes – ADC07 – 30h

Categoria: Servidores ativos do IFRS

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

- - - - - -

Categoria: Docentes Externos

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

- - - - - -

Componente Curricular: Organização, Gestão e Formalização – ADC08 – 30h

Categoria: Servidores ativos do IFRS

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

- - - - - -

Categoria: Docentes Externos

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Olga Maria Blauth
de Lima

Deferida 6,0 0 6,0 1º Suplente
(CR)

Componente Curricular: Acessos às Políticas Públicas e Financiamentos – ADC09 –
30h

Categoria: Servidores ativos do IFRS

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

- - - - - -

Categoria: Docentes Externos

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Olga Maria Blauth
de Lima

Deferida 6,0 0 6,0 1º

Componente Curricular: Prática de Intervenção Social – ADC10 – 40h

Categoria: Servidores ativos do IFRS

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Livia Regina Saiani
Crespi

Deferida 9,0 0 9,0 1º

Categoria: Docentes Externos

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Olga Maria Blauth
de Lima

Deferida 6,0 0 6,0 1º Suplente
(CR)

2. Gestão de Empreendimentos Econômicos Solidários

Componente Curricular: Gêneros Textuais – GEE01 – 08h

Categoria: Servidores ativos do IFRS

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

- - - - - -

Categoria: Docentes Externos

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Componente Curricular: Habilidades de Raciocínio para atender demandas cotidianas
dos EES – GEE02 – 08h

Categoria: Servidores ativos do IFRS

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Lucas Miguel
Hallmann

Deferida 7,1 12 19,1 1º

Laura de Andrade
Souza

Deferida 7,5 10 17,5 1º Suplente

Categoria: Docentes Externos

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Gabriela Pinheiro
Slaviero

Deferida 3,5 0 3,5 2º Suplente (
CR)

Componente Curricular: Informática básica para atender demandas cotidianas dos
EES – GEE03 – 08h

Categoria: Servidores ativos do IFRS

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Lucas Miguel
Halmann

Deferida 7,1 10 17,1 1º

Categoria: Docentes Externos

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

- - - - - -

Componente Curricular: O Mundo do Trabalho – GEE04 – 08h

Categoria: Servidores ativos do IFRS

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

- - -- - - -

Categoria: Docentes Externos

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Olga Maria Blauth
de Lima

Deferida 6,0 0 6,0 1º Suplente
(CR)

Gabriela Pinheiro
Slaviero

Deferida 3,5 0 3,5 2º Suplente (
CR)

Componente Curricular: Normas e Regras – GEE05 – 08h

Categoria: Servidores ativos do IFRS

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

- - - - - -

Categoria: Docentes Externos

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Olga Maria Blauth
de Lima

Deferida 6,0 0 6,0 1º Suplente
(CR)

Componente Curricular: Aspectos Gerais da Economia Solidária – GEE06 – 60h

Categoria: Servidores ativos do IFRS

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Sinara Jaroseski Deferida 4,5 20 24,5 1º

Categoria: Docentes Externos

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Olga Maria Blauth
de Lima

Deferida 6,0 0 6,0 1º Suplente
(CR)

Componente Curricular: (Auto)Gestão dos Empreendimentos Econômicos Solidários –
GEE07 – 60h

Categoria: Servidores ativos do IFRS

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

- - - - - -

Categoria: Docentes Externos

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Olga Maria Blauth
de Lima

Deferida 6,0 0 6,0 1º Suplente
(CR)

Componente Curricular: Prática de Intervenção Social – GEE08 – 40h

Categoria: Servidores ativos do IFRS

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Livia Regina Saiani
Crespi

Deferida 9,0 0 9,0 1º

Categoria: Docentes Externos

Inscrito Deferimento Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Total Classificação

Olga Maria Blauth
de Lima

Deferida 6,0 0 6,0 1º Suplente
(CR)

(Assinado digitalmente em 07/10/2024 09:48)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###984#9

Processo Associado: 23364.000742/2024-97

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 137 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 07/10/2024 f6a22cac4a

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf